

ЗВІТ

**за результатами моніторингового візиту об'єкту фонду захисних споруд за
адресою: місто Рівне, вулиця Поповича, 35А та можливості його
використання для укриття населення**

08.08.2025

м. Рівне

Мета моніторингового візиту: відповідно до вимог статті 13 Закону України «Про Уповноваженого Верховної Ради України з прав людини» здійснено моніторинг об'єкту фонду захисних споруд щодо можливості використання його для укриття населення як найпростішого укриття.

Склад моніторингової групи:

Корнійчук Олександр Васильович – Представник Уповноваженого у Рівненській області;

Коваль Вікторія Олегівна – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв;

Пилипчук Микола Володимирович – головний спеціаліст Відділу сприяння роботі регіональних представництв.

Назва об'єкта моніторингу, адреса, форма власності, керівництво установи, інша інформація:

Повна назва об'єкта моніторингу: Протирадіаційне укриття № 67847 на базі підвального приміщення Комунального підприємства «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації з органічними ураженнями центральної нервової системи дітей з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради (далі – будинок дитини);

Повна адреса об'єкта моніторингу: вул. Поповича, 35А, м. Рівне, Рівненська область, 33001;

Форма власності: комунальна;

Балансоутримувач (власник) об'єкту моніторингу: Комунальне підприємство «Рівненський обласний спеціалізований будинок дитини з центром реабілітації з органічними ураженнями центральної нервової системи дітей з порушенням психіки та паліативної допомоги дітям» Рівненської обласної ради.

Об'єкт включено до фонду захисних споруд відповідно до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 09.07.2018 № 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних споруд цивільного захисту».

Інформація про здійснення попереднього моніторингового візиту: попередній моніторинговий візит не здійснювався.

Загальна характеристика об'єкту (споруди, будівлі, приміщення):
підвальне приміщення вбудоване в будівлю, має площу 319, 9 кв.м та об'єм 1025 куб.м та розраховане на одночасне перебування 150 осіб. Укриття обладнане двома входами та двома аварійними виходами.

Вид захисної споруди

- ☒ Захисна споруда (сховище або протирадіаційне укриття) ☐ Споруда подвійного призначення ☐ Найпростіше укриття

Відповідність п.3 Розділу I. Загальні положення Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність акту оцінки об'єкта (будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для укриття населення як найпростішого укриття, виданого органами місцевого самоврядування, районними в м. Києві та Севастополі держадміністраціями

- ☒ Так ☐ Ні

Відповідність п.9 Вимог щодо забезпечення нумерації та здійснення обліку фонду захисних споруд цивільного захисту, затверджених Наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність показників руху до укриття

- ☒ Так ☐ Ні

Примітка: Показники напрямку руху до укриття розміщені як на вулиці будинку дитини, так і в приміщенні, що забезпечує належну орієнтацію для осіб у разі надзвичайної ситуації (фото 1).

Відповідність п. 3, 4 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Доступність укриття (відчинений/зачинений вхід, наявність замків/ключів і у кого)

- ☒ Так ☐ Ні

Примітка: Від кожного з входів до укриття наявні по два ключі. Один з них зберігається у відповідальній особи, інший – у чергового охоронця будинку дитини, що забезпечує оперативний доступ у разі надзвичайної ситуації.

Відповідність п. 3 Розділу 1 Утримання та експлуатація сховищ Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Загальна кількість наявних евакуаційних маршрутів та виходів, їх доступність: укриття обладнане двома входами та двома аварійними виходами, які перебувають у повному доступі та не захищені, що забезпечує безпечну та оперативну евакуацію в разі необхідності (фото 2).

Відповідність п.8 Розділу VI Організація заходів з утримання, експлуатації та обслуговування захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність/відсутність вікон у приміщенні. Їхній розмір, розташування, ступінь захищеності (наприклад, наявність захисних екранів, ґрат тощо)

☐ Так

☒ Ні

Примітка: Укриття передбачає повну герметизацію простору шляхом відсутності вікон, що мінімізує вплив зовнішніх факторів та сприяє забезпеченню належного рівня безпеки для перебування осіб у випадку надзвичайної ситуації.

Відповідність п.1 Розділу III Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність шанцевого інструменту (лопата штикова та совкова)

☒ Так

☐ Ні

Примітка: В укритті наявний шанцевий інструмент (лопата штикова та совкова). Інструмент зберігається у доступному місці та може бути використаний у разі необхідності під час надзвичайної ситуації.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність технічної води☒ Так☐ Ні

Примітка: В укритті наявне підключення до центрального водопостачання, що забезпечує безперебійний доступ до води. Окрім того, на випадок надзвичайної ситуації наявний запас технічної води.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність питної води☒ Так☐ Ні

Примітка: В укритті забезпечено наявність питної води із розрахунку 2 літри на добу на одну особу. Такий об'єм відповідає встановленим нормам для забезпечення мінімальних потреб людини під час перебування в захисній споруді.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (2 л на добу на одну особу)

Наявність запасу продуктів☒ Так☐ Ні

Примітка: В укритті передбачено запаси харчових продуктів для покриття базових потреб осіб у разі тривалого перебування в умовах надзвичайної ситуації. Продукти зберігаються з дотриманням санітарно-гігієнічних норм. Серед іншого, наявне спеціальне харчування для дітей.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність аптечки та її наповненість☒ Так☐ Ні

Примітка: В укритті наявна аптечка, укомплектована необхідними медикаментами для надання першої допомоги. Усі лікарські засоби мають належний термін придатності та зберігаються відповідно до встановлених норм (фото 3).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність виносних баків, що щільно закриваються, для нечистот

☒ Так

☐ Ні

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вентиляції

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Наявна припливна примусова та витяжна примусова вентиляція, що сприяє ефективному повітрообміну та створює комфортні умови для перебування людей під час надзвичайних обставин.

Відповідність п. 5 Розділу 4 Утримання та експлуатація систем вентиляції Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність освітлення/електроенергії

☒ Так

☐ Ні

Примітка: Наявне штучне освітлення, що забезпечує належну видимість і безпеку під час перебування осіб у захисній споруді, а також наявність електроенергії для його стабільного функціонування.

Відповідність п. 9 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність приладів безперебійного живлення☒ Так☐ Ні

Примітка: У разі відключення основного електропостачання передбачено використання генератора, який забезпечує резервне живлення для стабільної роботи основних систем укриття, також наявний розрахунковий запас пально-мастильних матеріалів.

Відповідність п. 2 Глави 5 Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність санвузлів☒ Так☐ Ні

Примітка: В укритті облаштовано санвузли, які розмежовано на чоловічі та жіночі, що сприяє дотриманню санітарно-гігієнічних норм та забезпечує комфортні умови для перебування осіб.

Відповідність п. 10 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Температура☒ Задовільна☐ Не задовільна

Відповідність п. 5 Розділу 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не нижче ніж +10 °C)

Відповідність п. 8 Розділу 4 Порядок заповнення фонду захисних споруд і перебування в ньому Розділу VII. Експлуатація та утримання фонду захисних споруд під час його приведення в готовність та використання за призначенням (не вище ніж +33 °C)

Ознаки сирості: наявність плісняви, вологи на стінах, стелі чи підлозі☐ Наявні☒ Відсутні

Відповідність п. 5 Розділу 3 Утримання та експлуатація огорожувальних захисних конструкцій Розділу III. Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579 (не вище ніж 70 %)

Доступність до приміщення маломобільними групами

☐ Наявні засоби

☒ Відсутні засоби

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність вогнегасників

☒ Так

☐ Ні

Примітка: В укритті наявні вогнегасники, які відповідають встановленим нормам безпеки. Усі засоби пожежогасіння пройшли планову перевірку та обслуговування, мають діючі терміни експлуатації і готові до використання у разі потреби.

Відповідність п. 5 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність системи зв'язку

☒ Так

☐ Ні

Примітка: У приміщенні укриття наявний інтернет-зв'язок, що забезпечує можливість оперативного обміну інформацією, доступу до онлайн-сервісів та підтримки комунікації в умовах надзвичайної ситуації.

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579.

Наявність системи відеоспостереження

☐ Так

☒ Ні

Наявність Wi-Fi (мобільний інтернет)

☒ Так

☐ Ні

Наявність системи оповіщення (про оголошення загрози/відбій загрози)

☒ Так

☐ Ні

Примітка: В укритті облаштовано справні засоби радіозв'язку за допомогою якого відбувається оголошення загрози/відбій загрози).

Відповідність Розділу 7 Утримання та експлуатація систем зв'язку і оповіщення Розділу III. Утримання та експлуатація сховищ Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579.

Максимальна можливість заповнення укриття

Кількість осіб: 150 осіб.

Рівень захищеності: наявність сторонніх предметів, сміття, речей, що ускладнюють вільний доступ і перебування

☐ Захищене приміщення

☒ Не захищене приміщення

Відповідність п. 6 Розділу II. Загальні вимоги до утримання та експлуатації фонду захисних споруд Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Облаштування

Кількість сидячих місць: 110.

Кількість лежачих місць: 40.

Примітка: У центральній частині приміщення розташовані однарусні дитячі ліжка з матрацами та постільною білизною (фото 4).

Відповідність п.2 Розділу V. Утримання та експлуатація споруд подвійного призначення і найпростіших укриттів Вимог щодо утримання та експлуатації захисних споруд цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства внутрішніх справ України від 09 липня 2018 року № 579

Наявність складних стільців або інших мобільних сидінь

☒ Так

☐ Ні

Кількість доступних місць для сидіння: 110 шт.

Зручність та придатність до використання: Стільці є зручними та придатними до тривалого використання. Вони мають спинки, забезпечують

достатню стійкість і комфорт при сидінні, а також легко переміщуються у разі потреби, що дозволяє гнучко організовувати простір відповідно до кількості присутніх осіб.

Наявність непродовольчих товарів для дітей (іграшки, підгузки, ковдри, засоби гігієни) їх стан, кількість, придатність для використання

☒ Так

☐ Ні

Примітка: У приміщенні укриття наявні іграшки, що створює більш комфортні умови для перебування дітей та сприяє зниженню рівня стресу під час надзвичайної ситуації.

Рекомендації за результатами моніторингового візиту:

– вжити заходів щодо облаштування елементів доступності в укритті (пандуси, поручні тощо) для забезпечення можливості користування ним особами з інвалідністю та іншими маломобільними групами населення.

Додаток: фото на 1 арк. в 1 прим.

**Представник Уповноваженого
у Рівненській області**

Олександр КОРНІЙЧУК

**Головний спеціаліст Відділу
сприяння роботі регіональних
представництв Секретаріату
Уповноваженого Верховної Ради
України з прав людини**

Вікторія КОВАЛЬ

**Головний спеціаліст Відділу
сприяння роботі регіональних
представництв Секретаріату
Уповноваженого Верховної Ради
України з прав людини**

Микола ПИЛИПЧУК

Фото до звіту

Фото 1



Фото 2



Фото 3



Фото 4

